

Informacja o podziale czynności oraz sposobie uczestniczenia

w przydziale spraw w **Sądzie Rejonowym w Żaganiu, I Wydziale Cywilnym**

1. obowiązujący od dnia 21.01.2021 r.
2. zmieniony w dniu 8 kwietnia 2021 r.
3. zmieniony w dniu 1 grudnia 2021 r.
4. zmieniony w dniu 2 lutego 2022 r.
5. zmieniony w dniu 09 czerwca 2022 r.
6. zmieniony w dniu 17 stycznia 2023 r.
7. zmieniony w dniu 17 lutego 2023 r.

Przydział sędziów, asesorów sądowych i referendarzy sądowych do wydziałów sądu, zakres ich obowiązków i sposób uczestniczenia w przydziale spraw i zadań sądu:

Lp.	Wydział			I Wydział Cywilny
1	Michał	Wołowicz	Podstawowy wskaźnik przydziału	- 70 % - rozpoznaje sprawy z repertorium C, C-upr, Ns (z wyłączeniem spraw rozpoznawanych przez referendarza sądowego), Co (z wyłączeniem spraw rozpoznawanych przez Referendarza sądowego), Cps
			Uzasadnienie podstawowego wskaźnika przydziału niższego niż 100%	pełnienie funkcji Przewodniczącego I Wydziału Cywilnego i Prezesa Sądu Rejonowego w Żaganiu
			Wskaźniki przydziału inne niż podstawowy	Wysokość wskaźnika
	Stanowisko służbowe	Pełnione funkcje	Inne indywidualne reguły przydziału	
	Sędzia	Przewodniczący I Wydziału Cywilnego	Obowiązku niezwiązane z przydziałem	- pełni funkcje Prezesa Sądu Rejonowego w Żaganiu
Inne ogólne reguły przydziału spraw i zadań sądu		- rozpoznaje zażalenia poziome (art. 394 ^{1a} kpc) w sprawach zarejestrowanych w I Wydziale Cywilnym – 100% - rozpoznaje skargi na orzeczenia referendarza sądowego orzekającego w V Wydziale Ksiąg Wieczystych		

	- pełni dyżury aresztowe według harmonogramu ustalonego przez Przewodniczącego II Wydziału Karnego - pełni dyżury w I Wydziale Cywilnym według harmonogramu ustalonego przez Przewodniczącego Wydziału;
Informacje dodatkowe	- zastępuje SSR Emilię Tylawską w I Wydziale Cywilnym oraz jest zastępowany przez SSR Emilię Tylawską (zastępca nr 1) i SSR Adrianę Buławską (zastępca nr 2) według harmonogramu ustalonego przez Przewodniczącego Wydziału - w zakresie pełnienia funkcji Prezesa Sądu jest zastępowany przez Wiceprezesa Sądu, a w razie nieobecności Wiceprezesa, przez upoważnionego sędziego

Lp.	Wydział			I Wydział Cywilny
2	Emilia	Tylawska	Podstawowy wskaźnik przydziału	100 % - w rep. C, C-upr, Ns (z wyłączeniem spraw rozpoznawanych przez referendarza sądowego), Co (z wyłączeniem spraw rozpoznawanych przez referendarza sądowego), Cps
			Uzasadnienie podstawowego wskaźnika przydziału niższego niż 100%	nie dotyczy
			Wskaźniki przydziału inne niż podstawowy	Wysokość wskaźnika
	Stanowisko służbowe	Pełnione funkcje	Inne indywidualne reguły przydziału	
	Sędzia		Obowiązków niezwiązanych z przydziałem	
Inne ogólne reguły przydziału spraw i zadań sądu		- rozpoznaje zażalenia poziome (art. 394^{1a} kpc) w sprawach zarejestrowanych w I Wydziale Cywilnym – 100% - pełni dyżury aresztowe według harmonogramu ustalonego przez Przewodniczącego II Wydziału Karnego - pełni dyżury w I Wydziale Cywilnym według harmonogramu ustalonego przez Przewodniczącego Wydziału;		
Informacje dodatkowe		zastępuje SSR Michała Wołowicza i SSR Agnieszkę Sobolewską w I Wydziale Cywilnym oraz jest zastępowana przez SSR Michała Wołowicza (zastępca nr 1) i SSR Kamilę Powroźnik (zastępca nr 2) według harmonogramu ustalonego przez Przewodniczącego Wydziału		

Lp.	Wydział			I Wydział Cywilny
3	Kamila	Powroźnik	Podstawowy wskaźnik przydziału	100 % - w rep. C, C-upr, Ns (z wyłączeniem spraw rozpoznawanych przez referendarza sądowego), Co (z wyłączeniem spraw rozpoznawanych przez referendarza sądowego), Cps
			Uzasadnienie podstawowego wskaźnika przydziału niższego niż 100%	nie dotyczy
			Wskaźniki przydziału inne niż podstawowy	Wysokość wskaźnika
	Stanowisko służbowe	Pełnione funkcje	Inne indywidualne reguły przydziału	
	Sędzia		Obowiązków niezwiązanych z przydziałem	
Inne ogólne reguły przydziału spraw i zadań sądu		- rozpoznaje zażalenia poziome (art. 394 ^{1a} kpc) w sprawach zarejestrowanych w I Wydziale Cywilnym – 100% - pełni dyżury aresztowe według harmonogramu ustalonego przez Przewodniczącego II Wydziału Karnego - pełni dyżury w I Wydziale Cywilnym według harmonogramu ustalonego przez Przewodniczącego Wydziału;		
Informacje dodatkowe		zastępuje SSR Adrianę Buławską i SSR Agnieszkę Sobolewską w I Wydziale Cywilnym oraz jest zastępowana przez SSR Adrianę Buławską (zastępca nr 1), SSR Agnieszkę Sobolewską (zastępca nr 2) i SSR Emilię Tylawską (zastępca nr 3) według harmonogramu ustalonego przez Przewodniczącego Wydziału		

Lp.	Wydział			I Wydział Cywilny
4	Adriana	Buławska	Podstawowy wskaźnik przydziału	100 % - w rep. C, C-upr, Ns (z wyłączeniem spraw rozpoznawanych przez referendarza sądowego), Co (z wyłączeniem spraw rozpoznawanych przez referendarza sądowego), Cps
			Uzasadnienie podstawowego wskaźnika przydziału niższego niż 100%	nie dotyczy
			Wskaźniki przydziału inne niż podstawowy	Wysokość wskaźnika

	Stanowisko służbowe	Pełnione funkcje	Inne indywidualne reguły przydziału	
	Sędzia		Obowiązku niezwiązane z przydziałem	
Inne ogólne reguły przydziału spraw i zadań sądu		- rozpoznaje zażalenia poziome (art. 394 ^{1a} kpc) w sprawach zarejestrowanych w I Wydziale Cywilnym – 100% - pełni dyżury aresztowe według harmonogramu ustalonego przez Przewodniczącego II Wydziału Karnego - pełni dyżury w I Wydziale Cywilnym według harmonogramu ustalonego przez Przewodniczącego Wydziału;		
Informacje dodatkowe		- zastępuje SSR Kamilę Powroźnik w I Wydziale Cywilnym oraz jest zastępowana przez SSR Kamilę Powroźnik (zastępca nr 1) i SSR Michała Wołowicza (zastępca nr 2) według harmonogramu ustalonego przez Przewodniczącego Wydziału, - zastępuje SSR Pawła Jabłońskiego w IV Wydziale Pracy w sprawach, w których nie może orzekać Przewodniczący Wydziału;		

Lp.	Wydział		I Wydział Cywilny	
5	Agnieszka	Sobolewska	Podstawowy wskaźnik przydziału	100 % - w rep. C, Ns (z wyłączeniem spraw rozpoznawanych przez referendarza sądowego), Co (z wyłączeniem spraw rozpoznawanych przez referendarza sądowego), Cps
			Uzasadnienie podstawowego wskaźnika przydziału niższego niż 100%	nie dotyczy
			Wskaźniki przydziału inne niż podstawowy	Wysokość wskaźnika
	Stanowisko służbowe	Pełnione funkcje	Inne indywidualne reguły przydziału	
	Sędzia		Obowiązku niezwiązane z przydziałem	
Inne ogólne reguły przydziału spraw i zadań sądu		- rozpoznaje zażalenia poziome (art. 394 ^{1a} kpc) w sprawach zarejestrowanych w I Wydziale Cywilny – 100% - rozpoznaje skargi na orzeczenia referendarza sądowego w sprawach przez siebie prowadzonych		

	- pełni dyżury aresztowe według harmonogramu ustalonego przez Przewodniczącego II Wydziału Karnego - pełni dyżury w I Wydziale Cywilnym według harmonogramu ustalonego przez Przewodniczącego Wydziału;
Informacje dodatkowe	zastępuje SSR Agatę Tront-Grzesiak w I Wydziale Cywilnym oraz jest zastępowana przez SSR Agatę Tront-Grzesiak według harmonogramu ustalonego przez Przewodniczącego Wydziału

Lp.	Wydział			I Wydział Cywilny II Wydział Karny
6	Agata	Tront-Grzesiak	Podstawowy wskaźnik przydziału	50% w I Wydziale Cywilnym – rozpoznaje sprawy w rep. C (w tym w postępowaniu uproszczonym), Ns (z wyłączeniem spraw rozpoznawanych przez referendarza sądowego), Co (z wyłączeniem spraw rozpoznawanych przez referendarza sądowego), Cps 50% w II Wydziale Karnym – rozpoznaje sprawy z rep. K, W, Ko, Kop, Kp (za wyjątkiem wniosków prokuratora złożonych w trybie art.185a i b kpk)
			Uzasadnienie podstawowego wskaźnika przydziału niższego niż 100%	orzeka jednocześnie w I Wydziale Cywilnym i II Wydziale Karnym
			Wskaźniki przydziału inne niż podstawowy	Wysokość wskaźnika
	Stanowisko służbowe	Pełnione funkcje	Inne indywidualne reguły przydziału	
	Sędzia		Obowiązków niezwiązanych z przydziałem	nie dotyczy
Inne ogólne reguły przydziału spraw i zadań sądu		- rozpoznaje zażalenia poziome (art. 394 ^{1a} kpc) w sprawach zarejestrowanych w I Wydziale Cywilnym – 100% - rozpoznaje skargi na orzeczenia referendarza sądowego w sprawach przez siebie prowadzonych - pełni dyżury w I Wydziale Cywilnym według harmonogramu ustalonego przez Przewodniczącego Wydziału - pełni dyżury aresztowe – zgodnie z planem dyżurów (tj. rozpoznaje wnioski o zastosowanie tymczasowego aresztowania, rozpoznaje wnioski o		

	utrzymanie stosowanego aresztu oraz przedłużenie aresztu wcześniej zastosowanego na okres 30 dni związane z koniecznością sprowadzenia podejrzanego na posiedzenie sądu w ciągu 24 godzin, zażaleń na zatrzymanie, karnych i wykroczeniowych skierowanych do Sądu w trybie przyspieszonym, innych spraw, wymagających pilnej decyzji sędziego (w ramach dyżuru nie są rozpoznawane sprawy w wniosku prokuratora o zastosowania tymczasowego aresztowania w sytuacji, gdy podejrzany nie pozostaje do dyspozycji prokuratora tj. przebywa na wolności lub odbywa karę w zakładzie karnym);
Informacje dodatkowe	W I Wydziale Cywilnym zastępuje SSR Agnieszkę Sobolewską i jest zastępowana przez SSR Agnieszkę Sobolewską według harmonogramu ustalonego przez Przewodniczącego Wydziału W II Wydziale Karnym jest zastępowana przez SSR Monikę Kantorską i zastępuje SSR Monikę Kantorską w czasie nieobecności oraz zastępuje sędziów zgodnie z planem zastępstw

Lp.	Wydział			I Wydział Cywilny V Wydział Ksiąg Wieczystych
1.	Agata	Binder	Podstawowy wskaźnik przydziału	30% - w I Wydziale Cywilnym: - rozpoznaje sprawy z rep. Nc, wydaje nakazy zapłaty w rep. C oraz rozpoznaje sprawy z rep. Co w zakresie wniosków o nadanie klauzul wykonalności prawomocnym nakazom zapłaty, wydawanym w sprawach będących w referacie referendarza sądowego oraz w sprawach, w których orzeczenie kończące postępowanie w sprawie wydała ref. sąd. Żaneta Wydra - podejmuje czynności w sprawach określonych z referatu ref. sąd. Żanety Wydry, które oczekują na skuteczne doręczenie i stwierdzenie prawomocności; - rozpoznaje sprawy o sygn. akt I Co 679/22, I Co 517/22, I Co 689/22, I Co 589/22, I Co 462/22, I Co 481/22, I Co 494/22 z referatu ref. sąd. Żanety Wydry; 70% - w V Wydziale Ksiąg Wieczystych - rozpoznaje wszystkie wnioski z obszaru gminy Gozdnica, gminy Żagań o statusie wiejskim, Wymiarek oraz wnioski z EGiB rejestrowane z urzędu;

			Uzasadnienie podstawowego wskaźnika przydziału niższego niż 100%	orzeka jednocześnie w I Wydziale Cywilnym i V Wydziale Ksiąg Wieczystych
			Wskaźniki przydziału inne niż podstawowy	Wysokość wskaźnika
	Stanowisko służbowe	Pełnione funkcje	Inne indywidualne reguły przydziału	W V Wydziale Ksiąg Wieczystych przydział spraw następuje zgodnie z § 59 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z 18 czerwca 2019 r. Regulamin urzędowania sądów powszechnych, według podziału terytorialnego.
	Referendarz sądowy		Obowiązku niezwiązane z przydziałem	
Inne ogólne reguły przydziału spraw i zadań sądu				
Informacje dodatkowe		Jest zastępowana w razie nieobecności w I Wydziale Cywilnym przez referendarza sądowego Marcina Banasia i w V Wydziale Ksiąg Wieczystych przez referendarza sądowego Żanetę Wydrę. W obowiązkach Przewodniczącego oraz w obowiązkach orzeczniczych w razie nieobecności zastępuje w V Wydziale Ksiąg Wieczystych referendarza sądowego Żanetę Wydrę. W razie nieobecności i nieobecności zastępcy nr 1, zastępuje w I Wydziale Cywilnym referendarza sądowego Marcina Banasia (zastępca nr 2).		

Lp.	Wydział			I Wydział Cywilny III Wydział Rodzinny i Nieletnich
2.	Marcin	Banaś	Podstawowy wskaźnik przydziału	- 90 % - w I Wydziale Cywilnym rozpoznaje: - wszystkie sprawy w rep. Co, za wyjątkiem spraw o nadanie klauzuli wykonalności nakazom zapłaty w sprawach nie będących w jego referacie, - wszystkie sprawy z rep. Ns, - wszystkie sprawy z wykazu N, - sprawy w rep. Nc będące w toku, do czasu prawomocnego ich zakończenia

				- wydaje postanowienia w sprawach będących w toku, w referatach SSR Kamili Powroźnik i SSR Emilii Tylawskiej i SSR Michała Wołowicza - 10 % III Wydziale Rodzinnym i Nieletnich rozpoznaje wnioski o zwolnienie od kosztów sądowych i o ustanowienie pełnomocnika z urzędu;
			Uzasadnienie podstawowego wskaźnika przydziału niższego niż 100%	orzeka jednocześnie w I Wydziale Cywilnym i III Wydziale Rodzinnym i Nieletnich
			Wskaźniki przydziału inne niż podstawowy	Wysokość wskaźnika
	Stanowisko służbowe	Pełnione funkcje	Inne indywidualne reguły przydziału	Przydział spraw zgodnie z § 59 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z 18 czerwca 2019 r. Regulamin urzędowania sądów powszechnych Przydział spraw z wyłączeniem SLPS jest uzasadniony przekazaniem nadzoru nad ogółem spraw egzekucyjnych jednemu orzecznikowi, celem lepszego i bardziej efektywnego nadzoru nad tymi postępowaniami oraz ma na celu zapewnienie jednolitego orzecznictwa w tych sprawach.
	Referendarz sądowy		Obowiązków niezwiązanych z przydziałem	
Inne ogólne reguły przydziału spraw i zadań sądu				
Informacje dodatkowe		- zastępuje referendarza sądowego referendarza sądowego Krzysztofa Suwalskiego i referendarza sądowego Agatę Binder w I Wydziale Cywilnym oraz jest zastępowany w I Wydziale Cywilnym przez referendarza sądowego Krzysztofa Suwalskiego (zastępca numer 1) i referendarza sądowego Agatę Binder (zastępca nr 2)		

3	Krzysztof	Suwalski	Podstawowy wskaźnik przydziału	60 % w I Wydziale Cywilnym – rozpoznaje sprawy z rep. Nc, wydaje nakazy zapłaty w rep. C oraz rozpoznaje sprawy z rep. Co w zakresie wniosków o nadanie klauzul wykonalności prawomocnym nakazom zapłaty, wydawanym w sprawach będących w referacie referendarza sądowego; - wydaje postanowienia w sprawach będących w toku, w referacie SSR Emilii Tylawskiej oraz SSR Agnieszki Sobolewskiej 40 % w II Wydziale Karnym – w ramach tego przydziału wykonuje czynności w postępowaniu wykonawczym w wykazie Ko, w zakresie objętym działaniem referendarza sądowego, tj. sprawy: a) w zakresie rozstrzygania wniosków stron w zakresie wykonywania kary grzywny, w tym także wszczynanych z urzędu przez Przewodniczącego Wydziału Karnego (w szczególności rozkładanie na raty, odwoływanie rozłożenia na raty, umarzania grzywny, zamiany kary grzywny na prace społecznie użyteczne, zawieszenie postępowania wykonawczego w zakresie grzywny lub jego podjęcie, umarzania postępowania wykonawczego w tym zakresie) b) w zakresie rozstrzygania wniosków stron odnośnie wykonywania należności sądowych oraz wszczynanych z urzędu przez Przewodniczącego Wydziału Karnego (rozkładanie kosztów sądowych na raty, odwoływanie rozłożenia na raty, umarzenia kosztów postępowania) c) w zakresie rozstrzygania wniosków stron odnośnie wykonywania świadczenia pieniężnego lub nawiązki na rzecz FPiPP oraz przepadku na rzecz Skarbu Państwa, którego przedmiotem jest określona suma pieniężna, w tym także wszczynanych z urzędu przez Przewodniczącego Wydziału Karnego (rozkładanie na raty, odwoływanie rozłożenia na raty, umarzenia świadczeń, zawieszenie postępowania wykonawczego w tym zakresie lub jego podjęcie i umorzenia postępowania wykonawczego w tym zakresie)
---	-----------	----------	--------------------------------------	---

				d) w zakresie wniosków stron odnośnie wykonywania kary ograniczenia wolności, w tym także wszczynanych z urzędu przez Przewodniczącego Wydziału Karnego (podjęcie i zawieszenie postępowania w zakresie kary ograniczenia wolności, uznanie kary ograniczenia wolności za wykonaną, zwolnienia z reszty kary ograniczenia wolności, odroczenia wykonania kary ograniczenia wolności, przerwa wykonania kary ograniczenia wolności, umarzenia postępowania wykonawczego w tym zakresie); e) w zakresie rozstrzygania wniosków kuratora lub skazanego odnośnie zmiany miejsca pobytu w okresie wykonywania dozoru oraz wykonywania kary ograniczenia wolności; f) stwierdza prawomocności postanowień wydanych w swoim referacie oraz kieruje je do wykonania; g) wykonuje czynności, o których mowa w art. 93 a § 1 i 2 kpk, przekazane do rozpoznania w postępowaniu incydentalnym przez sędziów wydziału karnego, oraz odrębnie zarejestrowane przez Przewodniczącego Wydziału Karnego w wykazie Ko lub wykazie Kp, w tym przede wszystkim rozpoznaje wnioski złożone przez oskarżonego o wyznaczenie obrońcy z urzędu (art. 81 § 1, art. 84 § 2), jak i o jego zmianie (art. 81 § 2), a także o wyznaczeniu obrońcy dla poszczególnych czynności wypadkowych (art. 249 § 5);
			Uzasadnienie podstawowego wskaźnika przydziału niższego niż 100%	orzeka jednocześnie w I Wydziale Cywilnym i II Wydziale Karnym
			Wskaźniki przydziału inne niż podstawowy	Wysokość wskaźnika
	Stanowisko służbowe	Pełnione funkcje	Inne indywidualne	

			reguły przydziału	
	Starszy referendarz sądowy		Obowiązku niezwiązane z przydziałem	nie dotyczy
Inne ogólne reguły przydziału spraw i zadań sądu				
Informacje dodatkowe		zastępuje referendarza sądowego Aleksandrę Nowierską – Szewczyk i referendarza sądowego Marcina Banasia i jest zastępowany przez referendarza sądowego Marcina Banasia (zastępca numer 1) i referendarza sądowego Aleksandrę Nowierską – Szewczyk (zastępca numer 2)		

PREZES
Sądu Rejonowego w Żaganiu

Michał Wołowicz
-1-

